PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2017 г. № 807
пос. Коноша Архангельской области
О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, абзацем 4 подпункта 6 пункта 3.3 Архангельского областного трехстороннего соглашения между объединениями профсоюзных организаций Архангельской области, объединениями (союзами) работодателей Архангельской области и Правительством Архангельской области по вопросам социально-трудовых отношений на 2015 – 2017 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Коношский муниципальный район», администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район».

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета МО «Коношский муниципальный район», размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район», подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Управлению образования, Отделу культуры, организационно-правовому отделу администрации МО «Коношский муниципальный район»:

1) осуществить финансовое обеспечение исполнения пункта 1 настоящего постановления;

2) обеспечить контроль за исполнением пунктов 1 и 5 настоящего постановления в порядке, предусмотренном трудовым законодательством;

3) обеспечить приведение до 31 января 2018 года положения об оплате труда в муниципальном казенном учреждении, финансируемого из бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район», отраслевых примерных положений об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях в соответствии с настоящим постановлением;

4) до 25 декабря 2017 года в целях обеспечения единых подходов по регулированию заработной платы подготовить рекомендации по оплате труда подведомственных муниципальных учреждений.

4. Муниципальным учреждениям:

1) принять меры по увеличению с 1 января 2018 года на 4 процента оплаты труда работников муниципальных учреждений, обеспечиваемой за счет средств бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район», за исключением отдельных категорий работников, заработная плата которых повышается в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики»;

2) до 31 декабря 2017 года привести локальные нормативные акты и обеспечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования «Коношский муниципальный район», связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Коношский муниципальный район» на обеспечение деятельности муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район».

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
  О.Г. Реутов